
1 

 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-090816   

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 1,346 

 

 

1,346)El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que la Licenciada Catalina 

Concepción Chinchilla de Escobar, Directora de Talento Humano, somete 

a consideración solicitud para el pago en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de agosto de 2016. 

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal, para que realice la 

erogación de CUATRO MIL CIENTO TREINTAY NUEVE 29/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$4,139.29), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de agosto de 2016, según el 

detalle siguiente: 
N° EMPLEADO CARGO DEPARTAMENTO VAC US$ 

1 FRANCISCO RIVAS PEÑATE PEON BARRIDO 73.47 

2 JUAN ANTONIO ARIAS MIRANDA AUXILIAR BARRIDO 46.50 

3 RAFAEL ARMANDO ESCAMILLA OSORIO PEON BARRIDO 73.47 

4 AMILCAR FIDEL VILLANUEVA HERNANDEZ PEON DELEGACION DISTRITAL II 46.50 

5 TOMAS ANTONIO ALVAREZ AVALOS PEON DELEGACION DISTRITAL III 53.24 

6 JOSE ALBERTO HERNANDEZ PLATERO PEON DELEGACION DISTRITAL IV 46.50 

7 ROBERTO CARLOS HERNANDEZ LOBO PEON DELEGACION DISTRITAL IV 46.50 

8 GODOFREDO CARBAJAL RAMIREZ PEON DESECHOS SOLIDOS-ADMON 46.50 

9 JOSE ENRIQUE MONTES REGALADO PEON DESECHOS SOLIDOS-ADMON 46.50 

10 JOSE RIGOBERTO ROQUE CRUZ PEON DESECHOS SOLIDOS-ADMON 46.50 

11 NURIA ELIZABETH ROSALES VALLADARES AUXILIAR DESECHOS SOLIDOS-ADMON 49.29 

12 MIGUEL ANGEL RAMIREZ   PEON 
DIRECCION DE DESARROLLO 
TERRITORIAL 73.47 

13 JAIME OMAR NIETO NAVARRETE 
OPE. DE RODO 
COMPACTADOR MANTENIMIENTO VIAL-ADMON 49.29 

14 JOSE ISRAEL LARIOS   
AUXILIAR 
TOPOGRAFICO MANTENIMIENTO VIAL-ADMON 73.47 

15 JOSE VICTOR FUENTES RAMOS 
OPERADOR DE 
MAQUINAS MANTENIMIENTO VIAL-ADMON 100.50 

16 MANUEL MEJIA   MOTORISTA CABEZAL MANTENIMIENTO VIAL-ADMON 107.88 

17 
SALVADOR ALEXANDER PICHINTE 
HERRERA RASTRILLERO MANTENIMIENTO VIAL-ADMON 67.42 

18 DANIEL ANTONIO FLORES PAYES PEON RECOLECCION GENERAL 74.40 

19 DARVIN EVELIO FLORES   MOTORISTA RECOLECCION GENERAL 73.05 

20 EFRAIN SANCHEZ PEREZ PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

21 GERMAN ANIBAL PLATERO   PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

22 JOSE RIGOBERTO GARCIA MENDEZ PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

23 JOSE VIDAL ALFARO RIVAS PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 



2 

 

24 OSCAR ARMANDO FLORES RIVAS PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

25 OTILIO DE JESUS AQUINO   PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

26 RICARDO ARTURO HERRERA GARCIA PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

27 SALVADOR ESPINOZA GARCIA MOTORISTA RECOLECCION GENERAL 74.86 

28 VICTOR MANUEL AYALA CASTRO MOTORISTA RECOLECCION GENERAL 75.00 

29 JOSE ATILIO CRUZ PANIAGUA PEON RECOLECCION SEPARADA 73.47 

30 RAFAEL MARTINEZ SORIANO PEON RECOLECCION SEPARADA 73.47 

31 ARNOLDO PANTALEON GUTIERREZ SOSA PEON SANEAMIENTO MUNICIPAL-ADMON 46.50 

32 CLAUDIA PATRICIA HERNANDEZ MAYEN PEON SANEAMIENTO MUNICIPAL-ADMON 72.00 

33 HAZZMIN VANESSA MORAN ZALDAÑA PEON SANEAMIENTO MUNICIPAL-ADMON 46.50 

34 SALVADOR ALBERTO PALMA   ORDENANZA SOPORTE ADMINISTRATIVO-ADMON 73.50 

35 DOUGLAS ALBERTO TURCIOS PAYES AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION  DE UNIDADES 
ESPECIALIZADAS 54.00 

36 PEDRO ELIAS ANDASOL RODRIGUEZ AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION  DE UNIDADES 
ESPECIALIZADAS 51.75 

37 RICARDO BALTAZAR ORTIZ   PEON 
SUB DIRECCION DE ESPACIOS 
RECREATIVOS 45.00 

38 CARLOS ERNESTO GRANILLO   INSPECTOR 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 91.50 

39 ERICK ANTONIO DUARTE MEDRANO AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 57.00 

40 FAUSTO ANTONIO FLORES MORALES AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 57.00 

41 LUIS ALBERTO GARCIA ORELLANA AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 45.00 

42 LUIS ESTEBAN RAMIREZ MIRANDA AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 50.55 

43 MANUEL DE JESUS LOBOS LARIN SUB-INSPECTOR 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 81.00 

44 SAMUEL ANTONIO RODRIGUEZ ALFARO AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 45.00 

45 SAUL ARNOLDO AGAPITO CORETO AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 50.55 

46 WALTER MANUEL GONZALEZ CARRILLOS AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 45.00 

47 WILFREDO RAMIREZ HERNANDEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 45.00 

48 WILLIAM ALEXANDER TREJO MINEROS AGENTE 1ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 
ADMON. 64.35 

49 JOSE WILLIAM ROMERO MORENO ENCARGADO DE ZONA 
SUPERVISION Y ATENCION AL CONT-
ADMON 96.00 

50 KEVIN FERNANDO HUEZO ESPINOZA PEON 
SUPERVISION Y ATENCION AL CONT-
ADMON 46.50 

51 NEFTALI FRANCISCO RIVAS CASTILLO MECANICO TRANSPORTE  Y TALLERES-ADMON 79.50 

52 FREDI ABDULIO LUE RAMIREZ AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 50.55 

53 HECTOR ALEXANDER ESCOBAR NIETO AGENTE 3ª CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 45.00 

54 HENRY ADONAY VILLANUEVA VALLADARES AGENTE 3ª CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 45.00 

55 IGNACIO DE JESUS MUÑOZ MIRANDA AGENTE 1ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 73.50 

56 JORGE ALBERTO ALFARO HERNANDEZ AGENTE 3ª CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 45.00 

57 JOSE LUCIANO GARCIA VALLES AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 50.55 

58 NORBERTO ENRIQUE GOMEZ CISNEROS AGENTE 3ª CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 45.00 

59 RAUL ANTONIO MARTINEZ ROMERO AGENTE 3ª CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 45.00 

60 VALENTIN LUE RAMOS AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 50.55 

61 WILLIANS ALBERTO MENDEZ MARTINEZ AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 45.00 

62 YENI PATRICIA LARA RAMIREZ AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 51.75 

63 JOSE BERTY MELGAR LANDAVERDE AGENTE 3ª CATEGORIA 
UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA-
ADMON 45.00 

64 LUCIANO JULIAN MONTOYA   PEON VIVEROS 78.15 



3 

 

65 DORIS PATRICIA REYES REYES OPERADOR VIDEOVIGILANCIA-ADMON 56.25 

66 EVELYN CAROLINA ESTRADA ESCOBAR OPERADOR VIDEOVIGILANCIA-ADMON 56.25 

67 GUSTAVO ENRIQUE RIVERA CASTRO OPERADOR VIDEOVIGILANCIA-ADMON 56.25 

68 ROXANA LISET RIVAS DE GOMEZ AGENTE 2ª  CATEGORIA VIDEOVIGILANCIA-ADMON 51.75 

   

TOTAL 4,139.29 

.-Comuníquese.””” 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS NUEVE DÍAS DE AGOSTO DE DOS MIL 

DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 
 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


